長建協発第３０１号
平成１９年１０月２３日
各　支　部　長　様
社団法人　長崎県建設業協会
会　　長　谷村隆三
中小企業金融公庫等による建築関連の中小企業者対策の実施について

　かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

　平成１９年６月２０日の建築基準法の改正によって、建築確認等の手続きに大幅な遅延が生じ、建築着工の激減を招いております。

　こうした状況を受け、大工・工務店などの関連中小企業等への資金繰りなどの経済的影響が懸念されることから、全建を通じ国土交通省総合政策局建設業課長並びに同局建設市場整備課長、同局不動産業課長より別添のとおり、政府系中小企業金融機関によるセーフティーネット貸付を実施する等の措置が講じられ、通知がまいっておりますので、貴支部会員へご周知方よろしくお願い申し上げます。

お問い合わせ先

国土交通省住宅局建築指導課

　　企画専門官　安藤（３９－５１５）

　　課長補佐　　松野（３９－５１９）

ＴＥＬ　　０３－５２５３－８１１１

（夜間直通）　０３－５２５３－８５１３